
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.277.580 EUR.
Importe 1.545.871,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.277.580 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 22/11/2021 al 04/05/2022 [1]

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5000034597 FORJAS ENGRANAJES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021
a las 08:08 horas.

Suministro de las forjas de los engranajes (piñones, llantas, ejes) de las fragatas F110

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
14620000 - Aleaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Al1oIyeegZZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se añaden cambios
menores en las ETC (revisiones), solicitud de certificados, cambios en el “Anexo1 ETC-Lotes y especificaciones” y
aclaración adicional en la forma de ofertar: deben hacer oferta por cada uno de los lotes (para todo lo comprendido en el
lote) a los que se presenten.

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Al1oIyeegZZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DEPARTAMENTO DE COMPRAS RÍA DE FERROL

Dirección Postal

C/ TAXONERA S/N
(15403) FERROL - A CORUÑA España

APERTURA OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2021 a las 10:30 horas [3]

Recepción de Ofertas

PLATAFORMA ARIBA NAVANTIA

Dirección Postal

C/ TAXONERA S/N
(15403) Ferrol - A Coruña España

Contacto

Correo Electrónico jmlamas@navantia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2021 a las 10:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Departamento de Compras Astillero Ría de Ferrol

Dirección Postal

Taxonera S/N
(15403) Ferrol - A Coruña España

Contacto

Correo Electrónico jmlamas@navantia.es

Proveedor de Pliegos

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 421.975,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 348.740 EUR.

Clasificación CPV
14620000 - Aleaciones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 754.477,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 623.535 EUR.

Clasificación CPV
14620000 - Aleaciones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 369.419,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 305.305 EUR.

Clasificación CPV
14620000 - Aleaciones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Suministro de las forjas de los engranajes (piñones, llantas, ejes) de las fragatas
F110

Valor estimado del contrato 1.277.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.545.871,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.277.580 EUR.

Clasificación CPV
14620000 - Aleaciones.

Plazo de Ejecución
Del 22/11/2021 al 04/05/2022 [1]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote nº1 - Forjas Piñones

Lote 2: Lote nº2 - Forjas Llantas

Lote 3: Lote nº3 - Forjas Ejes

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De acuerdo al punto 13.3 del PCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Otros - De acuerdo al punto 13.2 del PCP



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 01/10/2021' ahora se dice ' 22/11/2021'
[2]Donde se decía ' 12/07/2021' ahora se dice ' 22/09/2021'
[3]Donde se decía ' 12/07/2021' ahora se dice ' 22/09/2021'

ID 0000007308362 |  2021-245290 | vie, 10 sep 2021 08:08:22:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57735718884694029951149498122169810063 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e469ca5e-e94c-44fe-ba04-9ba03b9fec3d

